
Italian d
esig

n since 2
0

1
3

fenixforinteriors.info

PÉČE O FENIX

Pokud se na FENIX podíváte mikroskopem, uvidíte strukturu, která způsobuje, že se světlo odráží pod různými úhly. To je to, co 
rozeznáváme jako matný vzhled.
Péče o FENIX znamená péči o jeho strukturu. V tomto dokumentu najdete několik jednoduchých, ale důležitých pokynů. 
Pravidelné čištění povrchu FENIX tímto způsobem vám pomůže užívat si ho po mnoho let.

KAŽDODENNÍ ČIŠTĚNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ SKVRN

Obvykle je velmi účinná teplá voda. Vzhledem k tomu, že FENIX je odolný materiál, můžete použít také jakýkoli čisticí 
prostředek pro domácnost, jako jsou univerzální čisticí prostředky, dezinfekční prostředky, odmašťovače nebo odstraňovače 
vodního kamene. V případě potřeby lze bezpečně použít i aceton (vždy dodržujte zdravotní a bezpečnostní pokyny uvedené 
na lahvičce). 

Aby nedošlo k poškození struktury, nedrhněte povrch FENIX abrazivním krémem, drátěnkou nebo tvrdým kartáčem. 
Z dlouhodobého hlediska by to mohlo vést ke vzniku lesklé skvrny na vašem matném povrchu. Místo toho můžete použít 
melaminovou houbičku – známou také jako kouzelná houbička (magic sponge).

Jako poslední krok vždy opláchněte velkým množstvím teplé vody a otřete do sucha čistým hadříkem. Voda odstraní nečistoty, 
zbytky čisticích tekutin a částečky melaminové houby, které by jinak mohly zůstat ve struktuře. Čistý hadřík absorbuje vodu, a 
proto zabraňuje vzniku zbytků vodního kamene, které by mohly způsobit změnu vzhledu. 

HLOUBKOVÉ ČIŠTĚNÍ

Pokud povrch nebyl v průběhu času řádně vyčištěn a vy si všimnete změny vzhledu, můžete pro hloubkové čištění povrchu 
FENIX použít níže uvedený postup.

                Krok 1

  Nastříkejte na celý povrch kuchyňský odmašťovač.
  Pomocí čistého hadříku a teplé vody uvolněte případné zbytky a jemně je třením odstraňte.
 Opláchněte velkým množstvím teplé vody a osušte čistým hadříkem.

                Krok 2

  Celý povrch postříkejte tekutinou na odstraňování vodního kamene.
  Pomocí čistého hadříku a teplé vody uvolněte případné zbytky a jemně je třením odstraňte.
  Opláchněte velkým množstvím teplé vody a osušte čistým hadříkem.

                Krok 3

 Pomocí melaminové houby provádějte pohyby ve tvaru kruhu, abyste se dostali hluboko do struktury. 
 Opláchněte velkým množstvím teplé vody a osušte čistým hadříkem.

Pokud zůstane skvrna, můžete na místě použít aceton (vždy dodržujte zdravotní a bezpečnostní pokyny uvedené na lahvičce). 
Také po tomto kroku je vhodné dobře opláchnout a osušit.

POKYNY PRO ČIŠTĚNÍ

FE
N

IX
 - 0

7
.2

0
2

4

UPOZORNĚNÍ. Tento dokument obsahuje obecná doporučení, jak zvýšit kvalitu čištění a údržby výrobků. Tento dokument slouží jako obecný návod pro správnou praxi a nepředstavuje žádnou formu záruky nebo 
prohlášení o vhodnosti pro daný účel, pokud jde o výrobky a postupy v něm popsané. Veškeré informace nebo výrobky obsažené v tomto dokumentu si musí uživatel ověřit a vyzkoušet, zda jsou vhodné pro 
jeho konkrétní účel nebo konkrétní použití. Je třeba vzít v úvahu místní nebo specifické podmínky. Obsah tohoto dokumentu odráží naše znalosti a zkušenosti v době jeho zveřejnění. Nejnovější verze dokumentu 
nahrazuje všechny předchozí verze. Upozorňujeme, že nejnovější verze může obsahovat technické změny, které je třeba při používání výrobků zohlednit. Nejnovější verze dokumentu je k nahlédnutí na našich 
webových stránkách. Zákazníci by měli vždy zkontrolovat, zda je k dispozici aktualizovaná verze dokumentu. Jakákoli záruka na výrobky může být zrušena, pokud se (obsah) nejnovější verze tohoto dokumentu, 
která může být čas od času aktualizována, nebude (řádně) dodržovat. Vynaložili jsme veškeré úsilí, abychom zajistili přesnost informací v tomto dokumentu, ale nemůžeme nést odpovědnost za případná 
přehlédnutí, nepřesnosti nebo tiskové chyby.

Vyčistit FENIX znamená 
vyčistit jeho strukturu

Použijte čisticí tekutinu Opláchněte teplou vodou, aby 
se uvolnily případné zbytky

Osušte čistým hadříkem Nepoužívejte abrazivní krém, 
drátěnku ani tvrdý kartáč

1 2 3 4 5


